

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE  
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025  
Processo Administrativo Nº 085/2025  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: DÉBORA ESTEFFENS ARAÚJO SANTOS MAIA  
Data de Publicação: 21/08/2025 09:20:16

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/09/2025 09:11:36  
ACALIFA (ACALYPHA WILKESIANA) 1 M.EXCLUSIVO PARA ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                    |                    |                       |                 |
|--------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------|
| Item: 1                                                            | Unidade: UNIDADE   | Marca: ACALIFA        | Modelo: ACALIFA |
| Descrição: ACALIFA (ACALYPHA WILKESIANA) 1 M.EXCLUSIVO PARA ME/EPP |                    |                       |                 |
| Quantidade: 750                                                    | Valor Unit.: 11,72 | Valor Total: 8.790,00 |                 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CASSIANO DE SOUZA BANDEIRA   | 308 | 43.688.989/0001-80 | 14,38          | 11,72        |         | Sim |
| 2 SPASSO VERDE COMERCIO DE     | 129 | 22.256.154/0001-81 | 14,38          | 11,73        | 0,09    | Sim |
| 3 AGRO TD+ COMÉRCIO DE PLANTAS | 454 | 21.664.553/0001-19 | 14,38          | 11,88        | 1,28    | Sim |
| 4 CASSIA BARROS MELO MENEZES   | 830 | 28.245.341/0001-46 | 14,00          | 13,90        | 17,00   | Sim |
| 5 FRUTICULTURA PLANTAR         | 002 | 14.308.564/0001-09 | 14,00          | 14,00        | 0,72    | Sim |
| 6 BERNARDO RIBEIRO MENEZES     | 224 | 41.923.599/0001-12 | 14,38          | 14,01        | 0,07    | Sim |
| 7 AGROATLANTICO COMERCIAL      | 073 | 36.125.248/0001-26 | 14,38          | 14,38        | 2,64    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 19/09/2025 09:11:36  
CRÓTON (CODIAEUM VARIEGATUM) 1 M.EXCLUSIVO PARA ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                   |                    |                        |                |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------|----------------|
| Item: 1                                                           | Unidade: UNIDADE   | Marca: CRÓTON          | Modelo: CRÓTON |
| Descrição: CRÓTON (CODIAEUM VARIEGATUM) 1 M.EXCLUSIVO PARA ME/EPP |                    |                        |                |
| Quantidade: 750                                                   | Valor Unit.: 15,99 | Valor Total: 11.992,50 |                |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CASSIANO DE SOUZA BANDEIRA   | 938 | 43.688.989/0001-80 | 18,58          | 15,99        |         | Sim |
| 2 FRUTICULTURA PLANTAR         | 103 | 14.308.564/0001-09 | 20,00          | 16,00        | 0,06    | Sim |
| 3 SPASSO VERDE COMERCIO DE     | 793 | 22.256.154/0001-81 | 18,58          | 16,98        | 6,13    | Sim |
| 4 AGRO TD+ COMÉRCIO DE PLANTAS | 534 | 21.664.553/0001-19 | 18,58          | 17,65        | 3,95    | Sim |
| 5 CASSIA BARROS MELO MENEZES   | 751 | 28.245.341/0001-46 | 18,00          | 17,90        | 1,42    | Sim |
| 6 BERNARDO RIBEIRO MENEZES     | 908 | 41.923.599/0001-12 | 18,58          | 18,01        | 0,61    | Sim |
| 7 AGROATLANTICO COMERCIAL      | 972 | 36.125.248/0001-26 | 18,58          | 18,58        | 3,16    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS





MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE  
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
| INABILITADOS |     |           |                |              |         |    |
| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 19/09/2025 09:11:36  
GRAMA TIPO ESMERALDA (ZOYSIA JAPONICA) EM PLACAS QUADRADAS E/OU RETANGULARES,  
UNIFORMES, BEM ENRAIZADAS E LIVRES DE PLANTAS DANINHAS.COTA PRINCIPAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                                |             |                                               |                                                |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------------------------------------------|------------------------------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                        | Unidade: M² | Marca: GRAMA TIPO ESMERALDA (ZOYSIA JAPONICA) | Modelo: GRAMA TIPO ESMERALDA (ZOYSIA JAPONICA) |
| Descrição: GRAMA TIPO ESMERALDA (ZOYSIA JAPONICA) EM PLACAS QUADRADAS E/OU RETANGULARES, UNIFORMES, BEM ENRAIZADAS E LIVRES DE PLANTAS DANINHAS.COTA PRINCIPAL |             |                                               |                                                |
| Quantidade: 11.250                                                                                                                                             |             | Valor Unit.: 13,49                            | Valor Total: 151.762,50                        |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                    | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CASSIANO DE SOUZA BANDEIRA    | 967 | 43.688.989/0001-80 | 20,23          | 13,49        |         | Sim |
| 2 AGROATLANTICO COMERCIAL       | 120 | 36.125.248/0001-26 | 20,23          | 13,50        | 0,07    | Sim |
| 3 CASSIA BARROS MELO MENEZES    | 900 | 28.245.341/0001-46 | 20,00          | 20,00        | 48,15   | Sim |
| 4 BERNARDO RIBEIRO MENEZES      | 788 | 41.923.599/0001-12 | 20,23          | 20,01        | 0,05    | Sim |
| 5 AGRO TD+ COMÉRCIO DE PLANTAS  | 318 | 21.664.553/0001-19 | 20,23          | 20,23        | 1,10    | Sim |
| 6 SPASSO VERDE COMERCIO DE      | 921 | 22.256.154/0001-81 | 20,23          | 20,23        | 0,00    | Sim |
| 7 SEFCOM - COMÉRCIO, SERVIÇOS E | 979 | 49.650.279/0001-48 | 20,23          | 20,23        | 0,00    | Sim |
| 8 FRUTICULTURA PLANTAR          | 265 | 14.308.564/0001-09 | 25,00          | 25,00        | 23,58   | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
| INABILITADOS |     |           |                |              |         |    |
| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 19/09/2025 09:11:36  
GRAMA TIPO ESMERALDA (ZOYSIA JAPONICA) EM PLACAS QUADRADAS E/OU RETANGULARES,  
UNIFORMES, BEM ENRAIZADAS E LIVRES DE PLANTAS DANINHAS.COTA RESERVADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                                |             |                                               |                                                |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------------------------------------------|------------------------------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                        | Unidade: M² | Marca: GRAMA TIPO ESMERALDA (ZOYSIA JAPONICA) | Modelo: GRAMA TIPO ESMERALDA (ZOYSIA JAPONICA) |
| Descrição: GRAMA TIPO ESMERALDA (ZOYSIA JAPONICA) EM PLACAS QUADRADAS E/OU RETANGULARES, UNIFORMES, BEM ENRAIZADAS E LIVRES DE PLANTAS DANINHAS.COTA RESERVADA |             |                                               |                                                |
| Quantidade: 3.750                                                                                                                                              |             | Valor Unit.: 13,49                            | Valor Total: 50.587,50                         |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                    | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CASSIANO DE SOUZA BANDEIRA    | 305 | 43.688.989/0001-80 | 20,23          | 13,49        |         | Sim |
| 2 AGROATLANTICO COMERCIAL       | 624 | 36.125.248/0001-26 | 20,23          | 13,50        | 0,07    | Sim |
| 3 CASSIA BARROS MELO MENEZES    | 466 | 28.245.341/0001-46 | 20,00          | 20,00        | 48,15   | Sim |
| 4 BERNARDO RIBEIRO MENEZES      | 938 | 41.923.599/0001-12 | 20,23          | 20,01        | 0,05    | Sim |
| 5 SEFCOM - COMÉRCIO, SERVIÇOS E | 750 | 49.650.279/0001-48 | 20,23          | 20,23        | 1,10    | Sim |
| 6 AGRO TD+ COMÉRCIO DE PLANTAS  | 956 | 21.664.553/0001-19 | 20,23          | 20,23        | 0,00    | Sim |
| 7 SPASSO VERDE COMERCIO DE      | 021 | 22.256.154/0001-81 | 20,23          | 20,23        | 0,00    | Sim |
| 8 FRUTICULTURA PLANTAR          | 204 | 14.308.564/0001-09 | 25,00          | 25,00        | 23,58   | Sim |

Assinado por 1 pessoa: ANTONIO MARCELO CUNHARU PEREIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://santacruzdocapibaribe.1doc.com.br/verificacao/C45E-C075-8224-4363 e informe o código C45E-C075-8224-4363





MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE  
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 19/09/2025 09:11:36  
IPÊ (TABEBUIA )1,5-2,00 M.EXCLUSIVO PARA ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                            |                    |                        |                        |
|------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------|------------------------|
| Item: 1                                                    | Unidade: UNIDADE   | Marca: IPÊ (TABEBUIA)  | Modelo: IPÊ (TABEBUIA) |
| Descrição: IPÊ (TABEBUIA )1,5-2,00 M.EXCLUSIVO PARA ME/EPP |                    |                        |                        |
| Quantidade: 950                                            | Valor Unit.: 12,99 | Valor Total: 12.340,50 |                        |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CASSIANO DE SOUZA BANDEIRA   | 869 | 43.688.989/0001-80 | 23,32          | 12,99        |         | Sim |
| 2 BERNARDO RIBEIRO MENEZES     | 896 | 41.923.599/0001-12 | 23,32          | 13,00        | 0,08    | Sim |
| 3 FRUTICULTURA PLANTAR         | 381 | 14.308.564/0001-09 | 23,00          | 16,49        | 26,85   | Sim |
| 4 SPASSO VERDE COMERCIO DE     | 181 | 22.256.154/0001-81 | 23,32          | 16,90        | 2,49    | Sim |
| 5 AGRO TD+ COMÉRCIO DE PLANTAS | 379 | 21.664.553/0001-19 | 23,32          | 18,66        | 10,41   | Sim |
| 6 CASSIA BARROS MELO MENEZES   | 939 | 28.245.341/0001-46 | 23,00          | 23,00        | 23,26   | Sim |
| 7 AGROATLANTICO COMERCIAL      | 306 | 36.125.248/0001-26 | 23,32          | 23,32        | 1,39    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 19/09/2025 09:11:36  
IXORA (IXORA COCCINEA) 0,6 M.EXCLUSIVO PARA ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                               |                   |                               |                                |
|---------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------|--------------------------------|
| Item: 1                                                       | Unidade: UNIDADE  | Marca: IXORA (IXORA COCCINEA) | Modelo: IXORA (IXORA COCCINEA) |
| Descrição: IXORA (IXORA COCCINEA) 0,6 M.EXCLUSIVO PARA ME/EPP |                   |                               |                                |
| Quantidade: 750                                               | Valor Unit.: 4,47 | Valor Total: 3.352,50         |                                |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CASSIANO DE SOUZA BANDEIRA   | 725 | 43.688.989/0001-80 | 6,80           | 4,47         |         | Sim |
| 2 FRUTICULTURA PLANTAR         | 449 | 14.308.564/0001-09 | 6,70           | 4,48         | 0,22    | Sim |
| 3 AGROATLANTICO COMERCIAL      | 349 | 36.125.248/0001-26 | 6,80           | 4,50         | 0,45    | Sim |
| 4 SPASSO VERDE COMERCIO DE     | 534 | 22.256.154/0001-81 | 6,80           | 4,80         | 6,67    | Sim |
| 5 CASSIA BARROS MELO MENEZES   | 605 | 28.245.341/0001-46 | 6,50           | 6,50         | 35,42   | Sim |
| 6 AGRO TD+ COMÉRCIO DE PLANTAS | 778 | 21.664.553/0001-19 | 6,80           | 6,80         | 4,62    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

Assinado por 1 pessoa: ANTONIO MARCELO CUMARU PEREIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://santacruzdocapibaribe.1doc.com.br/verificacao/C45E-C075-8224-4363 e informe o código C45E-C075-8224-4363



MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE  
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 19/09/2025 09:11:36  
MUSSAENDA (MUSSAENDA PHILIPPICA) 1 M.EXCLUSIVO PARA ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                       |                    |                                         |                                          |
|-----------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------|
| Item: 1                                                               | Unidade: UNIDADE   | Marca: MUSSAENDA (MUSSAENDA PHILIPPICA) | Modelo: MUSSAENDA (MUSSAENDA PHILIPPICA) |
| Descrição: MUSSAENDA (MUSSAENDA PHILIPPICA) 1 M.EXCLUSIVO PARA ME/EPP |                    |                                         |                                          |
| Quantidade: 750                                                       | Valor Unit.: 14,99 | Valor Total: 11.242,50                  |                                          |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CASSIANO DE SOUZA BANDEIRA   | 962 | 43.688.989/0001-80 | 25,93          | 14,99        |         | Sim |
| 2 BERNARDO RIBEIRO MENEZES     | 822 | 41.923.599/0001-12 | 25,93          | 15,00        | 0,07    | Sim |
| 3 FRUTICULTURA PLANTAR         | 540 | 14.308.564/0001-09 | 25,00          | 16,49        | 9,93    | Sim |
| 4 SPASSO VERDE COMERCIO DE     | 841 | 22.256.154/0001-81 | 25,93          | 16,70        | 1,27    | Sim |
| 5 AGRO TD+ COMÉRCIO DE PLANTAS | 754 | 21.664.553/0001-19 | 25,93          | 20,74        | 24,19   | Sim |
| 6 CASSIA BARROS MELO MENEZES   | 767 | 28.245.341/0001-46 | 25,00          | 25,00        | 20,54   | Sim |
| 7 AGROATLANTICO COMERCIAL      | 157 | 36.125.248/0001-26 | 25,93          | 25,93        | 3,72    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 19/09/2025 09:11:37  
PALMEIRA ARECA (DYPsis LUTESCENS) 2 M.EXCLUSIVO PARA ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                        |                    |                                          |                                           |
|------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|
| Item: 1                                                                | Unidade: UNIDADE   | Marca: PALMEIRA ARECA (DYPsis LUTESCENS) | Modelo: PALMEIRA ARECA (DYPsis LUTESCENS) |
| Descrição: PALMEIRA ARECA (DYPsis LUTESCENS) 2 M.EXCLUSIVO PARA ME/EPP |                    |                                          |                                           |
| Quantidade: 750                                                        | Valor Unit.: 39,78 | Valor Total: 29.835,00                   |                                           |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CASSIANO DE SOUZA BANDEIRA   | 051 | 43.688.989/0001-80 | 54,97          | 39,78        |         | Sim |
| 2 SPASSO VERDE COMERCIO DE     | 932 | 22.256.154/0001-81 | 54,97          | 39,80        | 0,05    | Sim |
| 3 FRUTICULTURA PLANTAR         | 234 | 14.308.564/0001-09 | 54,00          | 40,00        | 0,50    | Sim |
| 4 AGRO TD+ COMÉRCIO DE PLANTAS | 595 | 21.664.553/0001-19 | 54,97          | 43,98        | 9,95    | Sim |
| 5 BERNARDO RIBEIRO MENEZES     | 461 | 41.923.599/0001-12 | 54,97          | 50,00        | 13,69   | Sim |
| 6 CASSIA BARROS MELO MENEZES   | 753 | 28.245.341/0001-46 | 54,00          | 54,00        | 8,00    | Sim |
| 7 AGROATLANTICO COMERCIAL      | 819 | 36.125.248/0001-26 | 54,97          | 54,97        | 1,80    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|





MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE  
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

AUTORIDADE: ANTÔNIO MARCELO CUMARU PEREIRA

Assinado por 1 pessoa: ANTONIO MARCELO CUMARU PEREIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://santacruzdocapibaribe.1doc.com.br/verificacao/C45E-C075-8224-4363>

